
UCHWAŁA NR XVII/113/08 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

 
z dnia 19 czerwca 2008 r. 

 
 
w sprawie przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale                                   
w samorządową instytucję kultury 

 
 
Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.                  

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2                    
pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.                 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2008 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Rychwale – 
gminna jednostka budżetowa ulega przekształceniu poprzez likwidację w Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną w Rychwale – samorządową instytucję kultury. 

2. Likwidacja, o której mowa w ust. 1, polega na zamknięciu                                          
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rychwale rachunku bankowego                                     
oraz ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r.                  
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.). 

 
§ 2. 1. Podstawową działalnością Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale                 

jest działalność kulturalna. 
       2. Obszar działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale obejmuje 
terytorium gminy Rychwał.  
       3. Siedzibą Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale jest Rychwał. 
       4. Statut Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale nadany zostanie 
odrębną uchwałą. 

 
§ 3. 1. Fundusz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale, jako instytucji 

kultury, stanowi wartość znajdujących się w dniu przekształcenia Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rychwale w użytkowaniu tej jednostki budżetowej nieruchomości będących 
własnością Gminy Rychwał. 

2. Na wyposażenie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale przeznacza 
się nieruchomości z zasobu nieruchomości Gminy Rychwał. 

3. Wyposażenie polega na przeniesieniu na rzecz Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rychwale własności nieruchomości albo oddaniu jej nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste lub na oddaniu jej nieruchomości w trwały zarząd. 

4. Burmistrz Rychwała przekazuje Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej                             
w Rychwale prawo własności znajdującego się w użytkowaniu przekształcanej jednostki 
budżetowej mienia ruchomego, w szczególności wyposażenia, urządzenia oraz inne środki 
trwałe, inne przedmioty określone na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, i inne 
prawa majątkowe.  

5. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Rychwale użytkuje mienie, o którym 
mowa w ust. 1-4, do czasu jego nabycia nieodpłatnie. 

6. Przekazanie i przejęcie mienia przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną                     
w Rychwale następuje w formie protokołu zdawczo-odbiorczego, na podstawie 
właściwego sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 sierpnia 2008 r.  

 

 



§ 4. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna przejmuje zadania, należności                            
i zobowiązania przekształcanej jednostki budżetowej. 
       2. Pracownicy zatrudnieni w przekształcanej jednostce budżetowej stają się 
pracownikami Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Rychwale - instytucji kultury - 
na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu pracy. 
 

§ 5. 1. Przekształcana jednostka budżetowa: 
1) sporządzi na dzień 31 sierpnia 2008 r. właściwe sprawozdania budżetowe, zgodnie                 

z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 781, z późn. zm.); 

2) sporządzi sprawozdanie finansowe zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów                                   
z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020), które 
stanowi podstawę do otwarcia ksiąg rachunkowych dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rychwale – instytucji kultury; 

3) przeprowadzi inwentaryzację wszystkich aktywów i pasywów, zgodnie z ustawą                                      
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w tym ustali stan należności i zobowiązań                     
oraz stan aktywów trwałych i aktywów obrotowych, na dzień 31 sierpnia 2008 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2008 r. 

 

 

 

 

 

 

 


